
mailto:strenna@regione.sicilia.it


DDS n. 1200 /STR 12  del  10.05.2019

VISTO il Contratto Attuativo acquisito al prot. n. 9714-S/12 del 28.03.2019 trasmesso da Euro&Promos FM S.P.A.  
debitamente controfirmato dal legale rappresentante 

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 7660/S12 dell'11/03/2019 da cui si evince che la Ditta Euro&promos FM S.P.A. 
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_15082389 valido fino all'11/06/2019.

ACQUISITO  il DURC on line prot. n. 7666/S12 dell'11/03/2019 da cui si evince che la Ditta Miorelli Service S.P.A. 
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL giusto certificato INAIL_15385123 valido fino al 02/07/2019.

VISTO il contratto attuativo con allegato il Piano dettagliato degli interventi, parti integranti del presente decreto, dove 
vengono distinte le diverse superfici costituenti gli uffici del Servizio Turistico Regionale di Enna e della 
Unità Operativa di Piazza Armerina in esso incardinata, oggetto del servizio di pulizia, disinfestazione, 
derattizazione e sanificazione e dove viene evidenziato il costo complessivo del servizio per 
gli  anni 2019 – 2020 – 2021 pari ad € 16.230,15 ( di cui imponibile € 13.303,40 ed IVA € 2.926,75). 

ACQUISITO il CIG derivato Z292779768 dal CIG master del lotto 3 ( 7094595500 ).
ACQUISITA la quietanza del deposito cauzionale definitivo, prestato ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. i., 

versato dal già citato R.T.I.  polizza n. 2251594 del 08.05.2019  rilasciata dalla compagnia di assicurazione 
Compagnie Francaise d'Assurance Pour le Commerce Exterieur S.A. - Rappresentanza Generale per l'Italia 
( COFACE ).

ATTESO che la Centrale Unica di Committenza ha acquisito tutte le certificazioni previste dalla normativa     
 vigente, necessarie alla definizione dei singoli contratti. 

ACQUISITA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ( art. 3, comma 7, L. 136 del 13.08.2010) annotata 
all'art. 8 del citato Contratto Attuativo.    

VISTA  la L.R. n. 1 del 22.02.2019 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 – legge di stabilità 
regionale “ 

VISTA la L.R. n. 2 del 22.02.2019 pubblicata sulla GURS n. 9 del 26.02.2019, supplemento ordinario n. 12, che  
autorizza  il  bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2019  e  il  bilancio  
pluriennale per il triennio 2019/2021.

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26.02.2019 “ Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
             il triennio 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del  
             documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori. 
ATTESO che con DDA n. 310-A1 dell'8/03/2019 sono state assegnate ai Servizi Turistici Regionali le risorse 

finanziarie per i costi relativi al servizio di pulizia derivanti dalle offerte economiche delle Ditte aggiudicatarie 
della gara espletata dalla C.U.C. per gli anni 2019-2020-2021 a valere sul capitolo  Cap. 472522 “ Servizi 
ausiliari per il funzionamento dell'ente” , codice di quinto livello U.1.03.02.13.002.

RITENUTO di approvare il Contratto Attuativo della convenzione stipulata dalla C.U.C. per l'affidamento del servizio 
di pulizia, disinfestazione, derattizazione, e sanificazione degli uffici di competenza di questo Servizio 
Turistico Regionale di Enna e della Unità Operativa 1 di Piazza Armerina, subordinandone l'efficacia alla data 
di stipula e comunque dall'effettivo inizio di erogazione dello stesso.

RITENUTO di provvedere all'impegno della somma complessiva di € 16.230,15 ( di cui imponibile € 13.303,40 ed 
IVA € 2.926,75) sul Cap.472522 “ Spese per l'acquisizione dei servizi necessari al funzionamento dei 
Servizi Turistici Regionali” per il triennio  2019-2020-2021 – piano dei Conti Finanziario:
codice di V° livello U.1.03.02.13.002 come segue:
quanto ad € 2.873,10 (di cui imponibile € 2.355,00 ed IVA € 518,10) a valere sull'esercizio finanziario 2019
quanto ad € 7.383,59 (di cui imponibile € 6.052,12 ed IVA € 1.331,47) a valere sull'esercizio finanziario 2020 
quanto ad € 5.973,46 (di cui imponibile € 4.896,28 ed IVA € 1.077,18) a valere sull'esercizio finanziario2021.

Per quanto sopra premesso
      DECRETA

ART. 1 – Approvare lo schema di contratto in narrativa citato e costituente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, definito in relazione alle esigenze di questo Servizio e della Unità Operativa 
incardinata, come da convenzione – gara C.U.C. n.6756289 - lotto 3 - CIG 7094595500 - e attuativi della 
stessa, con allegato Piano dettagliato degli interventi per il servizio di pulizia, disinfestazione, 
derattizzazione e sanificazione dei locali degli uffici di questo Servizio e della Unità Operativa di Piazza 
Armerina, con il R. T. I. costituito dalle Ditte Euro&Promos FM s.p.a. (mandataria) con sede legale in 
Udine, Via Antonio Zanussi 11/13, iscritta al Registro delle Imprese di Udine, P.I. 02458660301 e Miorelli 
Service s.p.a. (mandante), con sede legale a Mori (TN), in Via Matteotti n. 21, P.I. 00505590224, 
subordinandone l'efficacia alla data di stipula e comunque dall'effettivo inizio di erogazione dello stesso.

Art. 2 – Impegnare la somma complessiva di € 16.230,15 sul Cap. 472522 “ Spese per l'acquisizione dei servizi 
necessari al funzionamento dei Servizi Turistici Regionali” per il triennio  2019-2020-2021 – piano dei Conti 
Finanziario: codice di V° livello U.1.03.02.13.002 come segue:
quanto ad € 2.873,10 (di cui imponibile € 2.355,00 ed IVA € 518,10)   a valere sull'esercizio finanziario 2019 .
quanto ad € 7.383,59 (di cui imponibile € 6.052,12 ed IVA € 1.331,47) a valere sull'esercizio finanziario 2020.
quanto ad € 5.973,46 (di cui imponibile € 4.896,28 ed IVA € 1.077,18) a valere sull'esercizio finanziario2021.



DDS n. 1200 /STR 12  del  10.05.2019

Art. 3 –  Al pagamento delle somme summenzionate si provvederà per ciascun esercizio finanziario con emissione di 
mandato di pagamento intestato alla Ditta capogruppo (mandataria) Euro&Promos FM S.p.a. P.IVA / C.F. 
02458660301 con sede legale in Udine, Via Antonio Zanussi n. 11/13 previa acquisizione di relative fatture 
elettroniche.

Art. 4 – Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e 
Spettacolo ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi della vigente normativa - 
D.lgs n. 33/2013 e n. 21/2014.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Turismo, Sport e Spettacolo per gli 
adempimenti di relativa competenza.

Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo Servizio 
secondo le norme e le disposizioni vigenti, dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che ne attesta la regolarità 
procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.

                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12
                                                  F.to    Ing. Vincenzo Scattareggia

                                                                             


	
	Il Dirigente del Servizio

